[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2018

    № 260
	Об исключении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва из списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области» по единому избирательному округу

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области» по единому избирательному округу, Избирательная комиссия Владимирской области установила следующее.
20 июля 2018 года избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области» были представлены документы для заверения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва по единому избирательному округу. В список кандидатов было включено 60 кандидатов. Среди представленных документов отсутствовали документы, предусмотренные пунктами 2, 2.2, 3 и 3.1 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации) (далее – Федеральный закон), пунктами 2, 2.2, 3 и 3.1 статьи 28 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области»  (далее – Закон Владимирской области) в отношении кандидата под номером 1 в  территориальной группе одномандатного избирательного округа № 6  Русанена Альберта Анатольевича.
В соответствии с пунктом 14 статьи 35 Федерального закона, пунктами 14 и 15.1 статьи 30 Закона Владимирской области отсутствие документов, предусмотренных пунктами 2, 2.2, 3 и 3.1 статьи 33 Федерального закона, пунктами 2, 2.2, 3 и 3.1 статьи 28 Закона Владимирской области является основанием для исключения кандидата из списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области»  по единому избирательному округу, до его заверения.

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 14 статьи 35 Федерального закона, пунктами 14 и 15.1 статьи 30 Закона Владимирской области Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области» по единому избирательному округу:

Русанена Альберта Анатольевича (номер 1 территориальной группы  одномандатного избирательного округа № 6).

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области» копию настоящего постановления.

3. Направить настоящее постановление в нижестоящие избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в областной общественно-политической газете «Владимирские ведомости», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии
	                                                 В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                Н.А. Ульева